
  Pasaulinei prevencinei savižudybių dienai 
 
 
Bendraukite – tai gelbsti nuo liūdnų minčių : [Depresijos gydymo centro psichologės Marijos Bagdonienės 
pasakojimas]. – Iliustr. // Sveika šeima. – ISSN 2351-6623. – 2018, rugs. 13/19 (Nr. 37), p. 3. 
 
Dešimt pasiūlymų, kaip mažinti paauglių savižudybių skaičių Lietuvoje / Markas Reinecke ; vertė Eglė 
Adomavičė, Julius Neverauskas. – Iliustr. // Psichiatrijos žinios. – ISSN 1648-1259. – 2019, Nr. 65, p. 14–15. 
 
Gedulas po artimojo savižudybės: kaip padėti sau ar kitam? / Odeta Geležėlytė. – Bibliogr.: 4 pavad. // Slauga. 
Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2018, Nr. 11 (263), p. 12–13. 
 
Gyvenimas tikrai gali būti gausus ir pilnavertis : interviu su #ChooseKlaipeda ambasadoriumi Robin Mubarik. – 
Iliustr., portr. // Choose Klaipėda. – 2022, p. 99–102. 
 
Kai vaikai paliečia nevaikiškas temas : [Kauno miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro psichologės 
Aistės Kulvietės pasakojimas] / parengė Sima Kazarian. – Iliustr. // Sveika šeima. – ISSN 2351-6623. – 2021, 
rugpj. 19/25(Nr. 34), p. 3. 
 
Kaip atpažinti savižudybės krizę išgyvenantį paauglį ir jam padėti : metodinė priemonė pedagogams / parengė 
Aušra Jonkutė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – 1 pdf 
 
Kaip įveikti mintis ir jausmus apie savižudybę / David J. Miklowitz. – Iliustr. // Bipolinis sutrikimas: išlikimo 
vadovas sergantiesiems. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – P. 333-352. 
 
Kalbėjimas gali išgelbėti gyvybę. – Iliustr. // Sveika šeima. – ISSN 2351-6623. – 2020, rugs. 10/16 (Nr. 36), p. 2. 
 
Kalbėkime apie savižudybes atsakingai / Lietuvos psichiatrų asociacijos valdyba. – Bibliogr.: 3 pavad. // 
Psichiatrijos žinios. – ISSN 1648-1259. – 2020, Nr. 66, p. 45. 
 
Karas su savimi: dažniausios paauglių savižudybių priežastys / Daiva Žukauskienė // Slauga. Mokslas ir 
praktika. – ISSN 1648-0570. – 2019, Nr. 6 (270), p. 11–12. 
 
Kodėl žudosi senjorai / Lukas Paškevičius. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2021, bal. 
15/21(Nr. 16), p. 7. 
 
Lietuva - viena iš pirmaujančių pasaulio šalių savižudybių statistikoje / Katryna Spangelytė, Agnietė Čepulienė // 
Šiandien. – ISSN 2538-7510. – 2021, spal., p. 4. 
 
Likite gyventi, net jei kiti išeina / Jurgita Ramanauskienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 
2023, birž. 8/14 (Nr. 23), priedas „Publicum sanitas“, p. 4. 
 
Mano vaikas patiria savižudybės krizę : knyga tėvams, einantiems šiuo keliu / Ingrida Bobinienė. – Vilnius : [I. 
Bobinienė], 2023. – 1 pdf failas (38 p.) : iliustr. 
 
Medikai – ne robotai : [Klaipėdos psichikos sveikatos centro vadovo gydytojo psichiatro Aleksandro Slatvickio 
pasakojimas] / [užrašė] Deimantė Gruodė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2021, rugs. 
23/29(Nr. 39), p. 12. 
 
Mintys apie savižudybę plinta lyg virusas : [interviu su Vilniaus miesto psichikos sveikatos centro vadovu 
gydytoju psichiatru Martynu Marcinkevičiumi] / [kalbino] Danutė Jonušienė. – Portr., iliustr. // Savaitgalis. – ISSN 
2669-2546. – 2024, Nr. 1, p. 28–30. 
 
Močiute, dar nemirk! / Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Sveika šeima. – ISSN 2351-6623. – 2022, spal. 27/lapkr. 2(Nr. 
43), p. 3. 
 



Nacionalinis savižudybių prevencijos veiksmų 2020–2024 metų planas. – Lent. // Lietuvos bendrosios praktikos 
gydytojas. – ISSN 1392-3218. – T. 24, Nr. 9 (2020), p. 659–669. 
 
Net ir viena savižudybė – per daug / Virginija Kesminė. – Iliustr. // Vakarų ekspresas. – ISSN 1392-7590. – 2021, 
rugs. 14, p. 1, 6–7. 
 
Nėra žmogaus, kuris nenorėtų pagalbos : [interviu su psichologe Valija Šap, kuri Kupiškyje subūrė Reagavimo į 
savižudybių grėsmę darbo grupę] / [kalbėjosi] Aušra Pociūtė. – Iliustr. // Moteris. – ISSN 0235-8999. – 2021, Nr. 
10, p. 172–177. 
 
Pamąstymai savižudybių tema / Arūnas Rimkus // Psichiatrijos žinios. – ISSN 1648-1259. – 2020, Nr. 66, p. 44–
45. 
 
Peršokęs savižudybės prarają dabar jau tiesia ranką kitiems : [pokalbis su verslo konsultantu, buvusiu kavinių 
tinklo „Caffe Rosso“ savininku, T. Kriščiūnu] / [kalbėjosi] Laima Lavaste. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-
2351. – 2023, liep. 1, p. 1, 6–7. 
 
Po slaugytojos savižudybės prabilo apie mobingą ir priekabiavimą / Jurgita Šakienė. – Iliustr., portr. // Kauno 
diena. – ISSN 1392-7639. – 2024, bal. 16, p. 1,10–11. 
 
Prie savižudybių priveda individualizmas ir alkoholizmas? : [pokalbis su gydytoja psichiatre ir psichoterapeute, 
Lietuvos psichiatrų asociacijos prezidente, LSMU Kauno ligoninės Psichiatrijos klinikos vadove Ramune 
Mazaliauskiene] / [kalbėjosi] Vaida Milkova. – Portr. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2023, saus. 10, p. 16–17. 
 
Psichologė: vis mažesnius vaikus slegia sunkios mintys / KD inf.. – Iliustr., portr. // Kauno diena. – ISSN 1392-
7639. – 2024, bal. 16, p. 14. 
 
Savalaikė pagalba gali apsaugoti nuo savižudybės : [pokalbis su Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės 
vadovu prof. Arūnu Germanavičiumi] / [užrašė] Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. 
– 2022, spal. 22, p. 5. 
 
Savižudybė yra procesas / Greta Vanagienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2023, gruod. 
7/13 (Nr. 49), priedas „Publicum sanitas", p. 3. 
 
Savižudybė? Ne! / Danutė Gailienė. – [S.l.] : Lietuvos suicidologijos asociacija, [s.a.]. – 24 p. : diagr. 
 
Savižudybė nėra banali / Daiva Žukauskienė // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2019, Nr. 5 
(269), p. 13–15. 
 
Savižudybės algoritmai Vilniaus mieste: kaip atpažinti ir padėti : [Savižudybių rizikos valdymo algoritmo 
koordinatorės Viktorijos Andreikėnaitės pasakojimas] / [užrašė] Mantas Jusis. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 
ISSN 1648-1437. – 2022, rugpj. 25/31(Nr. 34), p. 11. 
 
Savižudybės krizė: ką svarbu žinoti paaugliams ir jaunimui : informacinė medžiaga 9–12 klasių mokiniams / 
parengė Aušra Jonkutė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – 1 pdf failas 
 
Savižudybės tema Lietuvos kine 1991–2018 / Jokūbas Vilius Tūras. – Lent.. – Bibliografija: 17 pavadinimų // 
Psichiatrijos žinios. – ISSN 1648-1259. – 2022, Nr. 73, p. 25–29. 
 
Savižudybių prevencija: nuomonių sandūra, skaudūs atsivėrimai ir išsklaidyti mitai : [LSMU NI Palangos klinikos 
gydytojos psichiatrės psichoterapeutės Aidanos Lygnugarytės-Grikšienės pasakojimas] / [užrašė] Rasa 
Masiokaitė. – Iliustr. // Ave vita. – ISSN 1648-620X. – 2019, rugs. 20, p. 2. 
 
Smurtas paauglystėje : Lietuvos profesinių mokyklų tyrimas ir stebėsenos rekomendacijos : mokslo studija / 
Kastytis Šmigelskas, Laura Šalčiūnaitė-Nikonovė, Monika Žemaitaitytė, Tomas Vaičiūnas, Agnė Vaišvilė, Greta 
Sukovienė, Ieva Šiaulienė, Nida Žemaitienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, 



Visuomenės sveikatos fakultetas, Sveikatos tyrimų institutas. – Kaunas : [LSMU Akademinė leidyba], 2022. – 1 
pdf failas (72 p.) : diagr. 
 
Sudegę darbe: ką slepia medikų savižudybės? : [pokalbis su Lietuvos medikų sąjūdžio pirmininke Auristida 
Gerliakiene] / [kalbėjosi] Jurgita Šakienė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2023, gruod. 27, p. 1–3. 
 
Suicido klausimas – į biurų rankas / Emilis Jakštys. – Iliustr., portr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 
2024, vas. 8/14 (Nr. 6), p. 6. 
 
Sustok, gyvenime, aš noriu išlipti… Apie savižudybes ir ne tik / Daiva Žukauskienė // Slauga. Mokslas ir praktika. 
– ISSN 1648-0570. – 2019, Nr. 4 (268), p. 15–16. 
 
Suvaržymai labiausiai žlugdo jaunus žmones : [pokalbis su Vilniaus universiteto Psichologijos instituto docentu, 
psichologu Pauliumi Skruibiu] / [kalbėjosi] Eglė Šilinskaitė-Puškorė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. 
– 2021, rugs. 30, p. 1, 6. 
 
Sveikatos specialistų atsakomybė paciento savižudybės atveju : [pokalbis su „Ellex Valiunas" teisininku Dovydu 
Gudžiūnu] // Psichiatrijos žinios. – ISSN 1648-1259. – 2022, Nr. 73, p. 21–22. 
 
„Šviesa visada yra, tik į ją veda skirtingi keliai“ / Raimonda Mikalčiūtė-Urbonė. – Iliustr. // Ji. – ISSN 1392-253X. 
– 2023, Nr. 50 (gruod. 14/20), p. 18-19. 
 
Tėvų išgyvenimai ir lūkesčiai po vaiko parasuicido / Aurelija Alčauskienė, Ineta Kliūzienė, Viktorija Grigaliūnienė. 
– Santr. angl.. – Bibliogr.: 18 pavad. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 31, Nr. 1 (2021), p. 11–14. 
 
Žinia nusižudžiusiųjų artimiesiems: neužsisklęskite / parengė Rasa Kasperavičiūtė-Martusevičienė. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2024, rugpj. 8/21 (Nr. 32/33), priedas „Publicum sanitas", p. 2. 

 


